
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN KIM 1 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn Kim 1, ngày       tháng       năm 2025 
     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân  

xã Sơn Kim 1, Nhiệm kỳ 2026 - 2031 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND số 

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu 
cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND số 83/2025/QH15 ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về 

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 

2026; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp 
nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 07/11/2025 của UBND tỉnh về tổ 

chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm 
kỳ 2026-2031; 

Căn cứ các Văn bản của Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia số 

57/VPHĐBCQG ngày 20/10/2025 về đề nghị thành lập Uỷ ban bầu cử và số 

64/VPHĐBCQG ngày 30/10/2025 về triển khai các công việc chuẩn bị tổ chức 
bầu cử; 

 Căn cứ Văn bản số 5575/SNV-XDCQ&TCBC ngày 05/11/2025 của Sở 
Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai các công việc chuẩn bị tổ chức bầu cử; 

 Căn cứ Kết luận tại cuộc họp Thường trực Đảng ủy, Thường trực 

HĐND, Thường trực UBMTTQ xã Sơn Kim 1 ngày 24/11/2025; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội (Sau khi thống nhất với 

Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND và Ban Thường trực UBMTTQ xã). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND xã Sơn Kim 1, nhiệm 

kỳ 2026 - 2031 (sau đây gọi là Ủy ban bầu cử xã) gồm 17 thành viên: 

I. Chủ tịch Ủy ban Bầu cử xã 

1. Chủ tịch HĐND xã.  

II. Các Phó Chủ tịch Ủy ban Bầu cử xã 

1. Chủ tịch UBND xã - Phó Thường trực UBBC; 

2. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

3. Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã. 

III. Thư ký Ủy ban Bầu cử xã 



2 

 

1. Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

IV. Các Ủy viên 

1. Trưởng ban Xây dựng Đảng; 

2. Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy; 

3. Phó Chủ tịch UBND xã, Thủ trưởng cơ quan HĐND-UBND xã. 

4. Trưởng Công an xã; 

5. Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; 

6. Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách VHXH); 

7. Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND xã. 

8. Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; 

9. Phó Trưởng phòng Kinh tế; 

10. Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam xã; 

11. Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Bí thư Đoàn TNCS HCM xã; 

12. Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Uỷ ban bầu cử 

- Ủy ban bầu cử xã thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp 

luật về bầu cử; Ủy ban bầu cử xã đặt trụ sở tại Ủy ban nhân dân xã Sơn Kim 1; 

có con dấu riêng và sử dụng tài khoản của Văn phòng HĐND-UBND xã để triển 

khai thực hiện nhiệm vụ. 

- Ủy ban bầu cử được thành lập các Tiểu ban, Tổ giúp việc và trưng tập cán 

bộ, công chức, viên chức các cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội, tổ 

chức xã hội, đơn vị sự nghiệp công lập để giúp thực hiện các công việc liên quan 

đến tổ chức bầu cử. Ủy ban bầu cử xã kết thúc nhiệm vụ sau khi Ủy ban bầu cử 

đã trình báo cáo tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân và hồ sơ, tài 

liệu về bầu cử tại kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân xã khóa mới. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

        Văn phòng HĐND-UBND xã; Phòng Văn hóa - Xã hội xã; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên tại Điều 1 căn cứ Quyết định 

thi hành./.  
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ủy ban Bầu cử tỉnh Hà Tĩnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh; 

- Thường trực HĐND tỉnh Hà Tĩnh;    (Báo cáo) 

- UBMTTQ tỉnh Hà Tĩnh; 

- Sở Nội vụ Hà Tĩnh; 

- TTr Đảng, TTr HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Trang thông tin điện tử xã Sơn Kim 1; 

- Lưu: VT, VHXH; 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

 

 ( 

 

 
  

Phạm Anh Hào 

 


		2025-11-25T08:19:45+0700


		2025-11-25T08:38:14+0700


		2025-11-25T08:38:15+0700


		2025-11-25T08:38:16+0700




